
SERVICIOS CON CARGOS MÁXIMOSSERVICIO CARGOS*
(DÓLARES)

COSTO COOP.
AMBATO LTDA.$

2,49   
N/A
2,23   
0,45   

0,45    
N/A
N/A   

N/A   

0,31
2,25   
2,25   

1,63   
NA   
NA   
NA 
N/A 
0,36 
1,92
0,20   
NA 
NA 
NA   

NA

NA
NA 
8,93 
1,79   
NA  
0,76

4,37

4,37
NA   
4,37   
NA 
1,57   
N/A
 
N/A

N/A 

N/A 

NE 

NA 
NA 

NA
NA
NA
NA

NA

NA

 2,49   
 2,89   
 2,23  
 0,45
    0,45   0,31
 0,45

 0,31   

 0,31
 2,25
 2,25   

 1,63   
 1,79   
 8,93   
 0,45
 0,20
 0,36
 1,92   
 0,20   
 0,25  
  1,72
 49,54

 66,36

 85,18 

 100,00   
 8,93   
 1,79   
 0,20   
 0,76   
 
 4,37      
 
 4,37
 4,37   
 4,37   
 4,37   
 1,57   
 4,56
   
 1,79

 5,09

 0,84

 0,35

 4,37
 0,84

 4,37
 0,31
 0,31
 1,57

 4,37

 0,84

Cheque devuelto nacional(1)
Cheque devuelto exterior
Cheque de emergencia
Retiro cajero automático socios/cliente de la propia entidad en cajero de otra 
entidad.
Retiro cajero automático socios/clientes de otra entidad en cajero de la entidad (2).
Retiro de efectivo en corresponsables solidarios de la propia entidad (3).
Envío de giros nacionales entregados a beneficiarios por cajeros automáticos de otra 
entidad (4).
Envió de giros nacionales entregados a beneficiarios por corresponsables solidarios 
de la propia entidad (4).
Consulta impresa de saldos por cajero automático.
Emisión de referencias financieras.
Confirmaciones financieras para auditores externos.
Corte impreso de movimientos de cuenta para cualquier tipo de cuenta y entregado 
en oficinas de la entidad por solicitud expresa del socio/cliente (5).
Copia de váucher/vale local aplica a tarjeta de crédito.
Copia de váucher/vale del exterior, aplica a tarjeta de crédito.
Copia de estado de cuenta de tarjeta de crédito.
Transferencias interbancarias SPI recibidos.
Transferencias interbancarias, SPI enviadas, internet (Amba virtual).
Transferencias interbancarias SPI enviadas, oficina.
Transferencias interbancarias SCI recibidos.
Transferencias interbancarias SCI enviadas, internet.
Transferencias interbancarias SCI enviados, oficina.
Transferencias enviadas al exterior por montos menores o iguales a $1,000.00
Transferencias enviadas al exterior por montos mayores a $1,000.00 y menores 
(o iguales) $5,000.00.
Transferencias enviadas al exterior de montos mayores a $5,000.00 y menores 
(o iguales) a $10,000.00.
Transferencias enviadas al exterior por montos mayores a $10,000.00.
Transferencias recibidas desde el exterior.
Transferencias nacionales otras entidades oficina.
Consumo en gasolina con tarjeta de crédito, débito y prepago.
Reposición de libreta/estado de cuenta/certificado de depósito plazo fijo por 
perdida, robo o deterioro.
Reposición de tarjeta de crédito/tarjeta de débito con chip por perdida, robo o 
deterioro físico con excepción de los casos de fallas en el chip.
Emisión de plástico de tarjeta de débito con chip (6).
Emisión de plástica de tarjeta de débito con chip (6).
Renovación de plástico de tarjeta de débito con chip (7).
Renovación de plástico de tarjeta de crédito con chip (7).
Renovación del servicio anual de tarjeta de crédito con chip.
Emisión del paquete de apertura de cuenta básica con tarjeta electrónica con chip 
(8).
Emisión del paquete de apertura de cuenta básica con tarjeta electrónica con banda 
lectora (8).
Reposición de tarjeta electrónica de cuenta básica con chip, por perdida, robo o 
deterioro físico, con excepción de los casos de fallas en el chip.
Reposición de tarjeta electrónica de cuenta básica con banda lectora, por perdida, 
robo o deterioro físico, con excepción de los casos de fallas en la banda lectora.
Depósitos o retiros a través de las ventanillas compartidas de otras entidades 
financieras o corresponsables solidarios.
Emisión de plástico de tarjeta prepago recargable con chip (incluye la primera carga).
Emisión de plástico de tarjeta prepago no recargable con banda lectora (Incluye la 
carga).
Renovación de plástico de tarjeta prepago recargable con chip (7).
Recarga de tarjeta prepago en corresponsal solidario (9).
Descarga de tarjeta prepago en corresponsal solidario (9).
Renovación del servicio anual de tarjeta prepago recargable con chip o banda lectora.
Reposición de tarjeta prepago recargable con chip, por pérdida, robo o deterioro 
físico, con excepción de los casos de falla en el chip (10).
Reposición de tarjeta prepago con banda lectora, por perdida, robo o deterioro físico, 
con excepción de los casos de fallas en la banda lectora (10) (11).

CARGOS MÁXIMOS POR
SERVICIOS FINANCIEROS

PERIODO VIGENCIA Octubre-Diciembre 2023

Servicios con
cheques

Servicios de retiros

Servicios de giros 
nacionales

Servicios de referencias

Servicios de consultas

Servicios de
copias.

Servicios de
transferencias.

Servicios de consumos 
nacionales.

Servicios de reposición.

Servicios de emisión.

Servicios de
renovación.

Servicios de
cuenta básica.

Servicios de
ventanilla compartida.

Servicios para tarjetas
prepago.



SERVICIOS CON CARGOS MÁXIMOSSERVICIO CARGOS*
(DÓLARES)

COSTO COOP.
AMBATO LTDA.$

N/A   
N/A

N/A

N/A  

0,20    

4,46

0,89   

1/70 

Descarga de tarjeta prepago en corresponsal solidario (9)
Renovación del servicio anual de la tarjeta prepago recargable con chip o banda 
lectora.
Reposición de tarjeta prepago recargable con chip, por pérdida, robo o deterioro 
físico, con excepción de los casos de fallas en el chip (10).
Reposición de tarjeta prepago con banda lectora, por pérdida, robo o deterioro físico, 
con excepción de los casos de fallas en la banda lectora (10)(11).

Consumo en gasolineras con tarjetas de crédito, débito y prepago.

Retiro de efectivo en el exterior en cajeros automáticos (1).

Consultas en el exterior en cajeros automaticos (2).

Cargos a socios/clientes por consumos en el exterior efectuados con tarjetas de 
crédito, débito o prepago, por montos mayores a $100(3).

 0,31   

 1,57   

 4,37  

 0,84
   
 0,20  

 4,46
 

0,89

 1,70   

 

CARGOS MÁXIMOS POR
SERVICIOS FINANCIEROS

PERIODO VIGENCIA Octubre-Diciembre 2023

Servicios para 
tarjetas prepago

Servicios de consumos 
nacionales

Servicios con tarjetas en 
el exterior -  Servicios de 

consultas.

Servicios con tarjetas en 
el exterior- Servicios de 

retiros.

Servicios con tarjetas
en el exterior
Servicios de 
consumos.


