

CARGOS MÁXIMOS POR SERVICIOS FINANCIEROS

PERIODO VIGENCIA Octubre-Diciembre 2023

SERVICIO	SERVICIOS CON CARGOS MÁXIMOS	CARGOS* (DÓLARES)	COSTO COOP. AMBATO LTDA.\$
Cominina	Cheque devuelto nacional(1)	2,49	2,49
Servicios con cheques	Cheque devuelto exterior	2,89	N/A
	Cheque de emergencia	2,23	2,23
Servicios de retiros	Retiro cajero automático socios/cliente de la propia entidad en cajero de otra entidad.	0,45	0,45
	Retiro cajero automático socios/clientes de otra entidad en cajero de la entidad (2). Retiro de efectivo en corresponsables solidarios de la propia entidad (3).	0,45 0,31	0,45 N/A
Servicios de giros nacionales	Envío de giros nacionales entregados a beneficiarios por cajeros automáticos de otra entidad (4).	0,45	N/A
	Envió de giros nacionales entregados a beneficiarios por corresponsables solidarios de la propia entidad (4).	0,31	N/A
Servicios de consultas	Consulta impresa de saldos por cajero automático.	0,31	0,31
	Emisión de referencias financieras	2,25	2,25
	Confirmaciones financieras para auditores externos.	2,25	2,25
	Corte impreso de movimientos de cuenta para cualquier tipo de cuenta y entregado	2,23	
Servicios de referencias	en oficinas de la entidad por solicitud expresa del socio/cliente (5).	1,63	1,63
Servicios de	Copia de váucher/vale local aplica a tarjeta de crédito.		NA
copias.	Copia de vaucher/vate locat aptica a tarjeta de crédito. Copia de váucher/vate del exterior, aplica a tarjeta de crédito.	1,79 8,93	NA
соріаз.	Copia de estado de cuenta de tarjeta de crédito.		NA NA
	Transferencias interbancarias SPI recibidos.	0,45	N/A
	Transferencias interbancarias, SPI enviadas, internet (Amba virtual).	0,20	0,36
	Transferencias interbancarias SPI enviadas, internet (Amba Virtuat).	0,36	1,92
	Transferencias interbancarias SCI recibidos.	1,92	0,20
		0,20	-
	Transferencias interbancarias SCI enviadas, internet.	0,25	NA NA
	Transferencias interbancarias SCI enviados, oficina.	1,72	NA
Servicios de	Transferencias enviadas al exterior por montos menores o iguales a \$1,000.00	49,54	NA
transferencias.	Transferencias enviadas al exterior por montos mayores a \$1,000.00 y menores (o iguales) \$5,000.00.	66,36	NA
	Transferencias enviadas al exterior de montos mayores a \$5,000.00 y menores (o iguales) a \$10,000.00.	85,18	NA
	Transferencias enviadas al exterior por montos mayores a \$10,000.00.	100,00	NA
	Transferencias recibidas desde el exterior.	8,93	8,93
	Transferencias nacionales otras entidades oficina.	1,79	1,79
Servicios de consumos nacionales.	Consumo en gasolina con tarjeta de crédito, débito y prepago.	0,20	NA
	Reposición de libreta/estado de cuenta/certificado de depósito plazo fijo por perdida, robo o deterioro.	0,76	0,76
Servicios de reposición.	Reposición de tarjeta de crédito/tarjeta de débito con chip por perdida, robo o deterioro físico con excepción de los casos de fallas en el chip.	4,37	4,37
	Emisión de plástico de tarjeta de débito con chip (6).	4,37	4,37
ervicios de emisión.	Emisión de plástica de tarjeta de débito con chip (6).	4,37	NA
Servicios de	Renovación de plástico de tarjeta de débito con chip (7).	4,37	4,37
renovación.	Renovación de plástico de tarjeta de crédito con chip (7).	4,37	NA
renovación.	Renovación del servicio anual de tarjeta de crédito con chip.	1,57	1,57
Servicios de cuenta básica.	Emisión del paquete de apertura de cuenta básica con tarjeta electrónica con chip (8).	4,56	N/A
	Emisión del paquete de apertura de cuenta básica con tarjeta electrónica con banda lectora (8).	1,79	N/A
	Reposición de tarjeta electrónica de cuenta básica con chip, por perdida, robo o deterioro físico, con excepción de los casos de fallas en el chip.	5,09	N/A
	Reposición de tarjeta electrónica de cuenta básica con banda lectora, por perdida, robo o deterioro físico, con excepción de los casos de fallas en la banda lectora.	0,84	N/A
Servicios de entanilla compartida.	Depósitos o retiros a través de las ventanillas compartidas de otras entidades	0,35	NE
	Emisión de plástico de tarjeta prepago recargable con chip (incluye la primera carga).	4,37	NA
	Emisión de plástico de tarjeta prepago no recargable con banda lectora (Incluye la carga).	0,84	NA NA
	Renovación de plástico de tarjeta prepago recargable con chip (7).	127	NA
Servicios para tarjetas prepago.	Recarga de tarjeta prepago en corresponsal solidario (9).	4,37	
		0,31	NA NA
	Descarga de tarjeta prepago en corresponsal solidario (9).	0,31	NA NA
	Renovación del servicio anual de tarjeta prepago recargable con chip o banda lectora. Reposición de tarjeta prepago recargable con chip, por pérdida, robo o deterioro	1,57	NA NA
	físico, con excepción de los casos de falla en el chip (10). Reposición de tarjeta prepago con banda lectora, por perdida, robo o deterioro físico,	4,37	NA NA
	con excepción de los casos de fallas en la banda lectora (10) (11).	0,84	NA



CARGOS MÁXIMOS POR SERVICIOS FINANCIEROS

PERIODO VIGENCIA Octubre-Diciembre 2023

SERVICIO	SERVICIOS CON CARGOS MÁXIMOS	CARGOS*	COSTO COOP.
		(DÓLARES)	AMBATO LTDA.\$
	Descarga de tarjeta prepago en corresponsal solidario (9) Renovación del servicio anual de la tarjeta prepago recargable con chip o banda	0,31	N/A
Servicios para	lectora.	1,57	N/A
tarjetas prepago	Reposición de tarjeta prepago recargable con chip, por pérdida, robo o deterioro físico, con excepción de los casos de fallas en el chip (10).	4,37	N/A
	Reposición de tarjeta prepago con banda lectora, por pérdida, robo o deterioro físico, con excepción de los casos de fallas en la banda lectora (10)(11).	0,84	N/A
Hacionates	Consumo en gasolineras con tarjetas de crédito, débito y prepago.	0,20	0,20
retiros.	Retiro de efectivo en el exterior en cajeros automáticos (1).	4,46	4,46
Servicios con tarjetas en el exterior - Servicios de consultas.	Consultas en el exterior en cajeros automaticos (2).	0,89	0,89
Servicios con tarjetas en el exterior Servicios de consumos.	Cargos a socios/clientes por consumos en el exterior efectuados con tarjetas de crédito, débito o prepago, por montos mayores a \$100(3).	1,70	1/70